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fast bestemt eengang for alle. Naar den
ærede Rigsdagsmand har anført, at det dog
ikke skulde betragtes som særligt bevilget blot

for eet Aar, men at man jo naturligviis frem-
tidigt vilde vedblive i følgende Finantslove at

bevilge det Samme, saalænge Omstændighe-
derne talte derfor, saa seer jeg virkelig ikke,
hvad derskulde opnaaes ved, at man indførte
det i Finantsloven, thi der opnaaedes efter
min Formening slet ikke Andet derved, end atU
Thinget maatte tage det Spørgsmaal for paa-l
ny hvert Aar, medens vi, naar vi vedragei
denne Lov, dog eengang for alle slippe fori
oftere at faae Spørgsmaalet under Over-i
veielse. » - l

Da ingen Flere begjerede Ordet-, sattes det

under Afstemning, om Lovforslaget skulde gaae
til 2den Behandling, hvilket «
eenstemmigt vedtoges med 78 Stemmer.

Formanden: Saafremt der agtes stillet
Forslag’om Nedsættelsen af et Udvalg, maatte

jeg opfordre til nu at fremkomme med saa-
danne«

Nothe: Jeg skal, i Henhold til, hvad
jeg har yttret, foreslaae, at Lovforslaget hen-
vises— tiltFinantsudvalgetp «

I, A. Hansen: Jeg skal dog tillade

mig dertil at yttre, at, da deter et særegent
Lovsorslag, saa maa det ogsaa i saa Fald be-

handles «as Finantsudvalget som en særlig
Lov, og jeg troer ikke, at Finantsudvalget
kunde, om det end vilde, formrigtigt overføre
et Lovsorslag som en Jndstilling i Finantslo-
ven; saa at, hvis man vil henvise det til ,Fi-
nantsudvalget, troer jeg, at Finantsudvalget
maa behandle det som et særligt Lovsorslag
uden nogen Forbindelse med Finantsloven.
Jeg anseer det derfor for rigtigt, at der ikke

bliver nedsat noget Udvalg i denne Sag.
Formanden: Jeg skal blot bemærke, at

der efter Forretningsordenen Jntet er tilHi-
nder for, at, flere Lovsorslag henvises til det

samme Udvalg. —

I. A. Hansen: Ja, jeg ønskede kun at

klare Forholdene.
chherning: Jeg skulde meget andrage

paa, at vi ikke henvise dette Lovsorslag til

Finantsudvalget. Dette- vandrer allerede tem-

melig langsomt fremad og vil blive overbe-

byrdet, dersom det faaer mange Love at be-

arbeide ved Siden af dets egentlige Forret-
ningk « -

Krieger: Da der idetmindste «ikke er nd-

talt nogeti bestemt Mening mod Nedsættelsen
af et Udvalg, hvilketvistnok ogsaa i flere
Henseender kunde være hensigtsmæssigt, skal jeg
foreslaae et Udvalg af 3 Medlemmerj valgte i
Salen.

Nvthet Jeg tager mit Forslag tilbage.
Da Jngen optog det af Rothe frasaldne

Forslag, og ingen flere Forslag fremkom, sat-
tes Kriegers ovennævnte Forslag, at der

nedsættes et Udvalg, bestaaende af 3 i Salen

valgtes Medlemmer, rinder Afstemning og·ved-
toges med 46 Stemmer mod 27.

Man gik derpaa over til Iste Behand-
ling as Forslag til Lov om Fastsæt-
telsen af en ny Demarcationslinie
uden om Kjøbenhavns Fæstnings-
værker m. v. (Forslaget findes i Anhanget
Nr. 29, Spalte 296 og følgende; jvfr. derhos
Tidendens Nr. 44, Sp. 701 ff.)

i Wilkens: Jdet jeg tillader mig at frem-
shæve en Side af dette Lovforslag« der vistnok
har —en negativ Charakteer, men paa hvilken
jeg ikke desto mindre sætter stor Priis, kan jeg
ikke undgaae at komme tilbage til og at knytte
nogle nye Betragtninger til det, som jeg an-

førte ved Sagens Fremlceggelse her i Thinget;
jeg tillod mig at udhæve som Hovedøiemedet
ved det nærværende Lovsorslag, at de vedkom-
mende Eiere af Bygninger paa de paagjæl-
gende Strækninger ikke kunne opnaae at saae os-
fentlige Midler i deres Eiendomme, men jeg
maa dertil føie, at ogsaa Opnaaelse af. Laan

fra private Kilder ere noget vanskelige for
dem at. erholde, og der er for Øieblikket netop’
under Ventilation en Maade at hendrage pri-
vate Midler. til faste Eiendomer i en større
Maalestok, som vil være lukket for de paa-

gjældende Eiendomme, dersom vi ikke ved denne
Lov aabne Veien for dem. Der er nemlig
for Øieblikket Spørgsmaal om at søge opret-

tet en Creditforening for Grundeiere i Sjæl-«
lands Stift, men der mangler, som vel

egentlig ikke kan forundre, den fornødne Til-

gang til den, «og dette maa sormodentlig skrive
stg derfra , at det overhovedet ik»ke hidtil har


